
Seite

7

8

44

88

116

140

162

192

224

244

248

250

254

Inhalt

Einführung

Vom Fachwerk in Wernigerode

Am Marktplatz: Das Rathaus und seine Nachbarn

Rund um den Gründungshügel:
Häuser am und auf dem Klint

Bei den einstigen Handwerkern und Kaufleuten:
Das Burgstraßenviertel

Ein sozialgeschichtliches Bilderbuch:
Das Heideviertel und seine Umgebung

Bürger- und Ackerbürgerarchitektur: Die Neustadt

Außerhalb der Mauern: Nöschenrode, Hasserode 
und dazwischen der Lindenberg

Oberhalb der Stadt: Das Schloss und sein Gefilde

Anmerkungen

Glossar

Auswahlbibliografie

Bildnachweis und Danksagung

http://d-nb.info/1236643984

