

Inhalt

Seite

7	Einführung
8	Vom Fachwerk in Wernigerode
44	Am Marktplatz: Das Rathaus und seine Nachbarn
88	Rund um den Gründungshügel: Häuser am und auf dem Klint
116	Bei den einstigen Handwerkern und Kaufleuten: Das Burgstraßenviertel
140	Ein sozialgeschichtliches Bilderbuch: Das Heideviertel und seine Umgebung
162	Bürger- und Ackerbürgerarchitektur: Die Neustadt
192	Außerhalb der Mauern: Nöschenrode, Hasserode und dazwischen der Lindenberg
224	Oberhalb der Stadt: Das Schloss und sein Gefilde
244	Anmerkungen
248	Glossar
250	Auswahlbibliografie
254	Bildnachweis und Danksagung